
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 9

Data di registrazione 19/01/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: ASEGNAZIONE INDENNITÀ PER SPECIFICHE RESPONSABILITÀ AI SENSI 
DELL'ART.70 QUINQUIES DEL CCNL RELATIVO ALL'ANNO 2020

_________________________________________

Il Capo Area 5: Servizi Legali e Polizia Municipale, D.ssa Di Blasi Rosa

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis  
della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
Visto l'O.R.EE.LL.;
Vista la L. n. 142/90 recepita con l.r.48/1991;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Premesso che nella seduta del 20 luglio 2020 è stata definita la contrattazione decentrata anno 2020;
Preso atto che con delibera della G.M., avente ad oggetto "Approvazione verbale definizione contrattazione decentrata 
anno  2020  -  Autorizzazione  alla  sottoscrizione  del  contratto  integrativo  decentrato  anno  2020”  l’amministrazione  
comunale ne ha ratificato l’operato;
Considerato  l'art.  70  quinques  del  CCNL di  comparto  che  prevede  indennità  per  specifiche  responsabilità,  per  
compensare l'esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità al personale che non risulta incaricato di 
posizione organizzativa;
 Ritenuto  che  nell'area  servizi  legali  e  P.M.  il  dipendente  Ispettore  Capo  Rosario  Inguanta,  ha  svolto  specifiche 
responsabilità secondo il prospetto riportato:

Inguanta Rosario Funzione di Comandante della P.M. Decreto sindacale  n. 78 29/10/2019
per mesi 12

Di prendere  atto  dell'avvenuta  attribuzione  al  personale  sopra  citato in  servizio  presso  la  struttura  di  compiti  che  
comporto specifiche responsabilità;
Di attribuire al suddetto dipendente l'ulteriore indennità per specifiche responsabilità limitatamente al periodo per cui è 
espleta; 
Esaminata e valutata la documentazione di riferimento;
Di impegnare la somma 926,03 comprensiva di oneri riflessi ed irap 
Ritenuto doversi procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.lgs. n. 165/2001;
Visto il CCNL di Comporto

D E T E R M I N A
Per quanto premesso:

1. Liquidare e  pagare,  per  la causale specificata in premessa,  la somma complessiva di  € 926,03 emettendo 
mandato di pagamento a favore dell' Ispettore Capo di P.M. Inguanta Rosario



2. Di dare atto che la somma di € 926,03, trova copertura finanziaria al cap. 1758 denominato ”Fondo 
per il miglioramento e l’efficienza dei servizi” Imp. 88997; 

3. Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 184 comma 3 del  
D. Lgs 267/2000;

4. Attestare  la  regolarità  tecnica  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.147-bis  del  D.lgs.  
267/2000;

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Angelo Santamaria il 19/01/2021

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


